
fzs
Pagina

GOVERNO MUNICIPAL D fc

AJC T S'
WWW.PACOTI.CE.GOV.BRDE MAOS DADAS COM O POVO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO

DISPENSA DE LICITAÿAO N° 2018.09.25.1-DL

O Presidente da Comissao Permanente de Licitafao da Prefeitura Municipal de PACOTI/CE, atraves da
Secretaria de Saude, par solicitacao da Sra. Veruska Moura Faria. Ordenadora de Despesas, c no uso de
suas atribuifdes legais vem instaurar o presente processo de Dispensa de Licitaÿao para contratacao da
proponente FRANCISCO GUSTAVO SILVEIRA CARIOLANDO CPF: 604.693.553-95, cujo objeto
e a LOCACAO DE IMOVEL SITUADO NA RUA 105, N° 62 - CONJUNTO PACOTI 1
(PLANALTO), PACOTI/CE, PARA FUNCIONAMENTO DO POSTO DE SAtJDE DA
FAMiLIA PLANALTO.

JUSTIFICATIVA DA CONTRATACAO

Justificamos a contratafao da referida Proponente para a LOCACAO DE IMOVEL SITUADO NA
RUA 105, N° 62
FUNCIONAMENTO DO POSTO DE SAUDE DA FAMiLIA PLANALTO, atraves de Dispensa
de Licitafao. com base no Inciso X, do art. 24 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, com as alteracoes
introduzidas pelas Leis 8.883/94 e 9.648/98. bem como a necessidade da devida contratapao pelos fatos
relatados pelo solicitante no Projeto Basico/termo de Referenda em anexo ao presente processo.

CONJUNTO PACOTI 1 (PLANALTO), PACOTI/CE, PARA

JUSTIFICATIVA DO PRECO

O preco acordado para contratacao esta compativel com os praticados no mercado local e regional,
atraves de Or<pamenlos/Propostas/Laudo de Avaliacao. Os recursos necessarios para o referido
pagamento sao provenientes do RECURSO PROPRIO da Secretaria de Saude.

FUNPAMENTO LEGAL

O presente procedimento esta cristalizado nas recomcndacoes prescritas no Art. 24, Inciso X, c/c Art. 26
da Lei Federal 8.666/93 com as altcrafoes introduzidas pela Lei 8.883/94 e 9.648/98.

Pacoti/CE, 26 de setembro de 2018.

?£pv v <=* vs_—:,J
Marcos Anfonio Pereira da Silva

'aa CÿL
Jose Eraldo Teixeira Soares

Membro da CPLPr<

Jose Darnel Moreira

Membro da CPL

PREFEITURA ML NIC i PAL DE PACOTI CNPJ 07.910.755/0001-72 CGF 06.920.183-8


